
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/363/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Brusy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2230) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Brusy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/282/10 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Brusy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10.08.2023 r.

Poz. 3795



Załącznik do uchwały Nr XLIV/363/23 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Brusy. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie gminy 
Brusy. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

3. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin oraz innych okoliczności o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) MGOPS- oznacza Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brusach, 

2) regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin, 

3) ustawie o systemie oświaty– należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), 

4) ustawie o pomocy społecznej- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901), 

5) ustawie o świadczeniach rodzinnych- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.). 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona jest od 
miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia. Wyróżnia się dwie grupy dochodowe i związane z nimi 
wysokości stypendium: 

1) od 100% do 200 % kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli 
dochód miesięczny na członka rodziny nie przekracza 50 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) od 80% do 150 % kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli dochód 
miesięczny na członka rodziny wynosi powyżej 50 % kryterium dochodowego, o  którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Wysokość stypendium ustala Dyrektor MGOPS każdorazowo po otrzymaniu dotacji z budżetu państwa 
na ten cel. 

Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3795



1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności; 

a) wyrównawczych zajęciach edukacyjnych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych oraz innych 
wynikających z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

b) wycieczek szkolnych o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do kina, teatru, muzeum, wycieczki 
szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. „zieloną szkołę”, 

c) wyjazdów w ramach zajęć sportowych realizowanych przez szkołę, 

d) pozaszkolnych zajęć edukacyjnych oraz związanych z rozwojem indywidualnym dzieci ( np. nauka 
języków obcych, zajęcia sportowe, muzyczne, taneczne, plastyczne, na basenie), 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, poradników szkolnych, pomocy 
dydaktycznych, sprzęt muzyczny niezbędny na lekcji muzyki, 

b) przyborów szkolnych, artykułów papierniczych, 

c) plecaków, tornistrów, toreb sportowych i worków na obuwie, 

d) strojów i obuwia sportowego, 

e) strojów wymaganych na zajęcia praktyczne oraz zakupu materiałów niezbędnych do realizacji tych 
zajęć, 

f) sprzętu i akcesoriów komputerowych wykorzystywanych w procesie edukacyjnym ucznia, 

g) stroju galowego ( koszula, spodnie, spódnica), 

h) biurek, krzeseł i lamp biurowych, 

i) sprzętu sportowego i specjalistycznej odzieży sportowej, jeżeli uczeń uczęszcza na dodatkowe zajęcia 
(np.  piłka, korki, kimono ), 

j) innych niezbędnych w procesie edukacyjnym. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty w szczególności: 

a) zwrotu kosztów zakwaterowania w bursie, internacie, 

b) zwrotu kosztów dojazdu do szkół środkami komunikacji publicznej, 

c) zwrotu kosztów zakupu posiłku w stołówce bursy lub internatu. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku w MGOPS w terminie określonym 
w ustawie o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne realizowane jest poprzez zwrot kosztów potwierdzających poniesione wydatki 
poprzez przedłożenie imiennych faktur, rachunków, dokumentów księgowych, imiennych biletów, innych 
dokumentów sprzedaży wystawionych w roku szkolnym, na który przyznane zostało stypendium w terminie 
wskazanym w decyzji administracyjnej. 

3. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki w miesiącach lipiec, sierpień będą uwzględnione 
do rozliczenia stypendium przysługującego od września danego roku. 

4. Stypendium szkolne zostanie przekazane w sposób zgodny z żądaniem strony zawartym 

we wniosku. 

5. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3795



§ 5. 1. Warunkiem ubiegania się o zasiłek szkolny jest złożenie wniosku w MGOPS w terminie określonym 
w ustawie o systemie oświaty. 

2. Podstawą ubiegania się o zasiłek szkolny jest wystąpienie zdarzenia losowego, które powinno być 
odpowiednio udokumentowane. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie rzeczowej lub świadczenia pieniężnego, niezależnie od 
otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. Przyznanie i wysokość zasiłku szkolnego następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3795


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-08-10T12:48:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




